

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ชื่อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,317,600.00 บาท (สี่ล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2567
เป็นเงิน 4,573,400.00 บาท (สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ และใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ ประกอบด้วย
 - 5.1 ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ ได้แก่ รายการที่ 1 และรายการที่ 2 โดยใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
 - 5.2 ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ ได้แก่ รายการที่ 3 โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 รายการ ดังนี้
 - 5.2.1 บริษัท นิปป้า กรุป จำกัด
 - 5.2.2 บริษัท ดีเอส อินโฟ จำกัด
 - 5.2.3 บริษัท ปัญะวัฒน์ เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาววรรณิ นุ่มนวล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
6.2 นายสุกฤษฎี สรหงษ์	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
6.3 นายภาณุพงศ์ ลีล้อม	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
6.4 นางสาวจุฑามาศ อนรรฆกุล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
6.5 นางสาวกัลยกร จารุกฤษ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 3 รายการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
รายการที่ 1	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	122 เครื่อง	24,000.00	2,928,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	122 ชุด	4,200.00	512,400.00
รายการที่ 2	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	36 เครื่อง	24,000.00	864,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	36 ชุด	4,200.00	151,200.00
รายการที่ 3	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กตัดต่อภาพและเสียง	2 เครื่อง	58,900.00	117,800.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			4,573,400.00
	(สี่ล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ยรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว			

หมายเหตุ โดยได้ดำเนินการตรวจสอบแล้วไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ จึงใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ และไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ และราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จึงใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ มีรายละเอียดดังนี้

- ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ ได้แก่ รายการที่ 1 และรายการที่ 2 โดยใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ ได้แก่ รายการที่ 3 โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ดำเนินการตรวจสอบแล้วเป็นราคาที่สามารถซื้อขายได้จริงตามราคาท้องตลาด ณ ปัจจุบัน